
1 

 

 

Выпуск № 11 

 

2018 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 03.09.2018 года 

 

Главный редактор 

Таловеренко Т.Н. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Таловеренко Т.Н. 

Апаназова К.А. 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 

Содержание  

  

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 30 августа 2018 года № С 50-1 

«О законодательной инициативе Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта 

закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской 

Республики от 23 июля 2003 г. № 22 «Об административных правонарушениях в 

Чувашской Республике» 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 30 августа 2018 года № С 50-2 

О внесении дополнений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта 

интересов в Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской 

Республики» от 30 октября 2014 г. № С 68-3 Решение Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов ЧР от 02 августа 2018 года № С 48-3 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 30 августа 2018 года № С 50-4 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «Об утверждении регламента  

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики» от 

20 сентября 2012 г. № С 34-1 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 30 августа 2018 года № С 50-5 

О тарифах на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 22.08.2018 № 1251 

О мерах по реализации решения Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 02 августа 2018 г. № С 48-1 «О внесении 

изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 21 декабря 2017 г. № С 39-2 «О бюджете города Но-

вочебоксарска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 28.08.2018 № 1265 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

от 16 августа 2013 г. № 410 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 



3 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

30 августа 2018 года № С 50-1 

 

О законодательной инициативе 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов по внесению в 

Государственный Совет Чувашской 

Республики проекта закона Чувашской 

Республики «О внесении изменений в 

Закон Чувашской Республики от 

23 июля 2003 г. № 22 «Об 

административных правонарушениях в 

Чувашской Республике» 

 

В соответствии со ст. 85 Конституции Чувашской Республики Новочебоксарское 

городское Собрание депутатов решило: 

1. Внести в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке 

законодательной инициативы проект закона Чувашской Республики «О внесении 

изменений в Закон Чувашской Республики от 23 июля 2003 г. № 22 «Об 

административных правонарушениях в Чувашской Республике» (прилагается). 

2. Назначить представителями в Государственном Совете Чувашской Республики 

по рассмотрению закона Чувашской Республики, указанного в пункте 1 настоящего 

решения: 

от Новочебоксарского городского Собрания депутатов: 

- Иголкина Игоря Леонидовича, председателя постоянной комиссии по законности 

и местному самоуправлению Новочебоксарского городского Собрания депутатов, 

депутата Новочебоксарского городского Собрания депутатов от избирательного округа № 

25. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности и местному самоуправлению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                     О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW098&n=84905&rnd=61C5CB448A62844437DDE92CBC3F2C04&dst=100398&fld=134
file:///C:/Users/nowch-ngcd2/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/A3511PCC/Решение%20НГСД%20об%20инициативе.docx%23p15


4 

 

Проект 

ЗАКОН 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

«ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ  

В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ» 

 

Внести в Закон Чувашской Республики от 23 июля 2003 года № 22 «Об 

административных правонарушениях в Чувашской Республике» (Ведомости 

Государственного Совета Чувашской Республики, 2003, № 55; 2005, № 62, 64, 65; 2006, № 

69, 72; 2007,          № 73, 74; 2008, № 75, 77, 78; 2009, № 81, 82; 2010, № 84, 86; 2011, № 88-

91; 2012, № 92 (том I), 94, 96; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 

7, 12; 2014,   № 3, 6, 9, 11, 12; 2015, № 6, 10; 2016, № 3, 4, 10, 11; 2017, № 2-4, 7, 11; газета 

«Республика», 2017, 27 декабря; 2018, 21 февраля, 8 мая, 27 июня) следующие изменения: 

 
Статья 1  
Статью 17 изложить в следующей редакции:  

«Статья 17. Нарушение правил благоустройства территории в части размещения 

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по оказанию услуг 

населению 

1. Нарушение правил  благоустройства территории, утвержденных органами 

местного самоуправления, в части размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов по оказанию услуг населению - влечет наложение 

административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей; на 

должностных лиц - от шести тысяч до восьми тысяч рублей; на юридических лиц - от 

сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей. 

2. Те же действия (бездействие), совершенные лицом, подвергнутым 

административному наказанию за одно из нарушений, предусмотренных частью 1 

настоящей статьи, - 

влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех тысяч до 

пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на 

юридических лиц - от шестидесяти тысяч до ста тысяч рублей.». 

Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 
Глава Чувашской Республики М. Игнатьев 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



5 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 
30 августа 2018 № С 50-2 

 

О  внесении дополнений в решение  

Новочебоксарского городского Соб- 

рания депутатов Чувашской Респуб- 

лики «О комиссии по соблюдению  

требований к служебному поведению  

муниципальных  служащих и урегу- 

лированию конфликта интересов  

в Новочебоксарском городском Соб- 

рании депутатов Чувашской Респуб- 

лики» от 30 октября 2014 г. № С 68-3 

 

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25 

декабря 2008 г. № 273-ФЗ, Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 

650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные 

должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и 

иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации», руководствуясь ст.ст.17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское 

городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о: 

1. Внести дополнение в п. 15 Приложения № 1, утвержденного решением 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР от 30.10.2014 № С 68-3 «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в Новочебоксарском городском 

Собрании депутатов Чувашской Республики». 

Дополнить п.15 Приложения № 1 абзацем следующего содержания: 

«Комиссия не рассматривает заявления от бывших муниципальных служащих, 

которые заключили трудовые договора (гражданско-правовые договора) с казенными, 

бюджетными, автономными учреждениями, унитарными предприятиями города 

Новочебоксарска, иными государственными (муниципальными) органами, 

обеспечивающими исполнение государственных или иных публичных полномочий.». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики           О.А. Матвеев 



6 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 
30 августа 2018 года № С 50-4 

 

О внесении изменений в решение  

Новочебоксарского городского Соб- 

рания депутатов Чувашской Респуб- 

лики «Об утверждении регламента  

Новочебоксарского городского Соб- 

рания депутатов Чувашской Респуб- 

лики от 20 сентября 2012 г. № С 34-1 

 

 

В соответствии с Федеральным законом 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Абзац 1 части 1статьи 42 изложить в следующей редакции: 

«Руководитель Аппарата Собрания депутатов направляет зарегистрированные 

проекты и материалы к ним депутатам городского Собрания депутатов, главе 

администрации города Новочебоксарска (при необходимости), прокурору, и на правовую 

экспертизу для ознакомления и предварительного рассмотрения по мере поступления 

проектов решения и материалов к ним.»; 

2. Часть 2 статьи 42 признать утратившим силу; 

3. Часть 3 ст. 44 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Список приглашенных на заседание лиц, за исключением представителей 

прокуратуры, по мере поступления заявок на присутствие утверждается главой города 

либо заместителем председателя Собрания депутатов за два дня до заседания Собрания. 

Если помещение, в котором проводится заседание не может вместить всех желающих 

присутствовать, организуется прямая аудио и (или) видео трансляция заседания.»;  

4. Пункт 7 ст. 44 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Порядок посещения заседаний жителями города Новочебоксарска регулируется 

частью 3 настоящей статьи.»; 

5. Статью 76 дополнить частью 2.10 следующего содержания: 

«2.10. Предоставлять нормативные правовые акты в прокуратуру не позднее 10 

календарных дней после принятия их на заседании Собрания депутатов.»; 

6. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики           О.А. Матвеев 

consultantplus://offline/ref=8079CF0417FF529FE96DF4EBA1E96DA16BFEB64ECCDF93AE382B1D30D8Z5KDN
consultantplus://offline/ref=8079CF0417FF529FE96DEAE6B78533A561F7E945C2D299FD6D74466D8F5423B9FA8D36A38F880E179AE290Z5KFN
consultantplus://offline/ref=8079CF0417FF529FE96DEAE6B78533A561F7E945C2D79FF16774466D8F5423B9FA8D36A38F880E179BE390Z5KFN


7 

 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

30 августа 2018 года № С 50-5 

 

 

О тарифах на перевозки пассажиров и  

багажа автомобильным транспортом и  

городским наземным электрическим  

транспортом по муниципальным  

маршрутам регулярных перевозок на  

территории города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом 

Чувашской Республики от 29.12.2003 № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской 

Республике, законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного 

самоуправления в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской 

Республики от 25 февраля 2015 года № 44 «О тарифах на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным и городским электрическим транспортом», решением Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 29 июня 2017 г. № С 32-2 «Об 

утверждении Правил организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики, р е ш и л о: 

1. Установить тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 25.01.2018 № С 40-6 «О тарифах на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

городской инфраструктуре, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                          О.А. Матвеев  

 

http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/9014765
http://base.garant.ru/42534586/#text
http://base.garant.ru/42534586/#text
http://base.garant.ru/42534586/#text
http://base.garant.ru/42534586/#text
http://base.garant.ru/42534586/#text
consultantplus://offline/ref=6E09E9FD4F3516D00594373B99A414AF7CE19B70A7B5BDF759527DDC6C79BD5A753B4E3960C0A9D01A7BA3g61EL
http://base.garant.ru/42534586/#text
http://base.garant.ru/42534586/#text
http://base.garant.ru/42534586/#text
http://base.garant.ru/42534586/#text


8 

 

  

Приложение  

к решению Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 30.08.2018 года 

№ С 50-5 

 

ТАРИФЫ  

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и  

городским наземным электрическим транспортом  

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  

на территории города Новочебоксарска 

 

I. Тарифы на перевозки пассажиров и багажа  

 

№ 

пп 

Наименование Единица 

измерения 

Тариф, 

рублей 

1 2 3 4 

1.1. Перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом: 

1 поездка, 

1 место багажа 

 

1.1.1. транспортными средствами категории «М3» <*>:   

 при оплате проезда картами для безналичной             

оплаты проезда <**> 

1 поездка, 

1 место багажа 

19,00 

 при приобретении билета в салоне транспортного 

средства 

1 поездка, 

1 место багажа 

23,00 

1.1.2. транспортными средствами категории «М2» <*>:   

 при оплате проезда картами для безналичной              

оплаты проезда <**> 

1 поездка, 

1 место багажа 

19,00 

 при приобретении билета в салоне транспортного 

средства 

1 поездка, 

1 место багажа 

23,00 

1.2. Перевозки пассажиров и багажа городским            

наземным электрическим транспортом: 

1 поездка, 

1 место багажа 

 

1.2.1. при оплате проезда картами для безналичной           

оплаты проезда <**> 

1 поездка, 

1 место багажа 

16,00 

1.2.2. при приобретении билета в салоне транспортного 

средства 

1 поездка, 

1 место багажа 

18,00 

 

 

II. Стоимость проездных билетов  

на неограниченное количество поездок в течение месяца 

 

№ 

пп 

Виды билетов Стоимость, 

рублей 

consultantplus://offline/ref=6E09E9FD4F3516D00594373B99A414AF7CE19B70A7B5BDF759527DDC6C79BD5A753B4E3960C0A9D01A7BA3g61EL


9 

 

1 2 3 

2.1. На один вид транспорта:  

2.1.1. городской наземный электрический транспорт:  

2.1.1.1. для населения и организаций 800,00 

2.1.1.2. для обучающихся в общеобразовательных организациях, 

профессиональных образовательных организациях и              

образовательных организациях высшего образования очной 

формы обучения 

600,00 

2.1.2. автомобильный транспорт категории «М3» <*>:  

2.1.2.1. для населения и организаций 800,00 

2.2. На два вида транспорта:  

2.2.1. городской наземный электрический транспорт и 

автомобильный транспорт категории «М3» <*>: 

 

2.2.1.1. для населения и организаций 1100,00 

-------------------------------- 

<*> Отнесение транспортного средства к категориям «М2», «М3» осуществляется в 

соответствии с пунктом 2 Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.02.2009 № 112. 

<**> Карты для безналичной оплаты проезда применяются в соответствии с Правилами 

реализации и использования карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском 

наземном электрическом транспорте общего пользования на территории Чувашской Республики, 

утвержденными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2013 № 566. 

 

Примечание:  

1. Установленные тарифы являются фиксированными. 

 

 

consultantplus://offline/ref=5D8D9597B180937E4FB35AFCA3298ED43560016E58292C451F99F66154C53B33C2A89B9D9D5313DED6g5P
consultantplus://offline/ref=5D8D9597B180937E4FB344F1B545D0D03C6C5661562C2F1246C6AD3C03CC316485E7C2DFD95E12DD678848DEgAP


10 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.08.2018 № 1251 

 

 

О мерах по реализации решения 

Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 02 

августа 2018 г. № С 48-1 «О внесении 

изменений в решение Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 21 декабря 

2017 г. № С 39-2 «О бюджете города Но-

вочебоксарска на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

 

 

В целях реализации решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 02 августа 2018 г. № С 48-1 «О внесении изменений в решение Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 21 декабря 2017 г. № С 39-2 «О бюджете 

города Новочебоксарска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Принять к исполнению бюджет города Новочебоксарска на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов с учетом изменений, внесенных решением Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики от 02 августа 2018 г. № С 48-1 «О внесении изменений в 

решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 21 декабря 

2017 г. № С 39-2 «О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» (далее – Решение о бюджете). 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 02 августа 2018 г. № С 48-1 «О внесении 

изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 

21 декабря 2017 г. № С 39-2 «О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов». 

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета города Новочебоксарска 

обеспечить полное, экономное и результативное использование субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

имеющих целевое назначение. 

4. Главным распорядителям, получателям средств бюджета города Новочебоксарска, 

получателям субсидий из бюджета города Новочебоксарска: 

внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет, планов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города Новочебоксарска, расчетов 

нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями города Новочебоксарска 

муниципальных услуг, нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений 

города Новочебоксарска; 

осуществлять постоянный контроль за сроками исполнения контрактов (договоров) на 

выполнение работ (оказание услуг); 



11 

 

принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов и 

недопущению образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

6.Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарска в сети 

Интернет. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

       О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  

от 22.08.2018 № 1251 

 

Перечень 

мероприятий по реализации решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 02 августа 2018 г. № С 48-1 «О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 21 декабря 2017 

г. № С 39-2 «О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки реализации 

Ответственный 

исполнитель 

1. Представление в Финансовый 

отдел администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики сводных справок об 

изменении бюджетной росписи по 

главному распорядителю (рас-

порядителю) средств бюджета 

города Новочебоксарска, справок 

об изменении бюджетных смет 

муниципальных казенных 

учреждений, планов финансово-

хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений на 2018 

год и на плановый период 2019 и 

2020 годов, предложений по 

уточнению показателей кассового 

плана исполнения бюджета города 

Новочебоксарска на 2018 год 

в срок согласно Порядка со-

ставления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета 

города Новочебоксарска и 

бюджетных росписей главных 

распорядителей средств 

бюджета города 

Новочебоксарска (главных 

администраторов источников 

финансирования дефицита 

бюджета города Ново-

чебоксарска) 

Главные распоря-

дители средств 

бюджета города 

Новочебоксарска 

2. Внесение изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета 

города Новочебоксарска на 2018 

год и на плановый период 2019 и 

2020 годов 

в срок согласно Порядка со-

ставления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета 

города Новочебоксарска и 

бюджетных росписей главных 

распорядителей средств 

бюджета города 

Новочебоксарска (главных 

администраторов источников 

финансирования дефицита 

бюджета города Ново-

чебоксарска) 

Финансовый отдел 

администрации 

города 

Новочебоксарска 



13 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки реализации 

Ответственный 

исполнитель 

3. Представление в Финансовый 

отдел администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики уточненных бюд-

жетных смет муниципальных 

казенных учреждений и планов 

финансово-хозяйственной дея-

тельности муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, по которым были 

внесены изменения, на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 

годов 

в срок согласно Порядка со-

ставления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета 

города Новочебоксарска и 

бюджетных росписей главных 

распорядителей средств 

бюджета города 

Новочебоксарска (главных 

администраторов источников 

финансирования дефицита 

бюджета города Ново-

чебоксарска), Порядка со-

ставления и утверждения 

плана финансово-

хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 

города Новочебоксарска 

 

Главные распоря-

дители средств 

бюджета города 

Новочебоксарска 

4. Внесение изменений в муници-

пальные программы города Но-

вочебоксарска, в части их фи-

нансового обеспечения 

в течение трех месяцев со дня 

вступления в силу Решения о 

бюджете 

Ответственные 

исполнители за 

реализацию муни-

ципальной про-

граммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



14 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.08.2018 № 1265 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

от 16 августа 2013 г. № 410 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2017 года № 485-ФЗ «О внесении 

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в административный регламент проведения проверок при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 16 августа 2013 г. № 410 следующие изменения: 

1.1. подпункт «в» пункта 3.4.7 исключить; 

1.2. абзац 1 подпункта 4 пункта 3.4.7 изложить в новой редакции: 

«4) поступления, в частности посредством системы, в орган муниципального жилищного 

контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, 

юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, выявление органом муниципального жилищного контроля в системе информации о 

фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домах, требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-

строительного или иного специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества 

собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного 

потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или 

такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме 

решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или 

индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению 

многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей 

организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей 

организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 

Жилищного кодекса Российской Федерации лицами договоров оказания услуг по содержанию и 

(или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку 

утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества 

собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального 

ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения управляющей организацией 

обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, о 

фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов  изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах нарушения наймодателями жилых 

помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям 

и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма 

жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых 

помещений, о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими 

consultantplus://offline/ref=293FDB9E07CBD9CA56FF8861C1750126D17B7941DDD114C917BF6F1306C62011KARBI
consultantplus://offline/ref=0171FE2448469B0BEAC3B41E3DEEDDC806FA4AC39A77689FBECCEE9E68C54CEE84B3BA105C30437205V6H
consultantplus://offline/ref=0171FE2448469B0BEAC3B41E3DEEDDC806FA4AC39A77689FBECCEE9E68C54CEE84B3BA155E03V3H


15 

 

организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными 

домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе. Основанием для 

проведения внеплановой проверки органом муниципального жилищного контроля (в случаях 

наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации уполномоченных 

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению 

проверок при осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного 

государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой 

проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится 

без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой 

организации о проведении внеплановой проверки.». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в 

порядке установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и 

разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска 

Чувашской Республики. 

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                           О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 31.08.2018 

Выпущено в свет 03.09.2018 

Тираж 100 экз. Заказ №1003 

Распространяется бесплатно 

 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 


